UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ XUÂN TRÚC

Số:     /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Xuân Trúc, ngày 30 tháng 09 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả cung cấp thông tin trên Cổng thông tin điện tử xã Xuân Trúc

theo Nghị định 42/2022/NĐ-CP

Kính gửi: - UBND huyện Ân Thi;

         - Phòng Văn hóa và thông tin huyện.

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/06/2022 của Chính phủ quy

định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước

trên môi trường mạng;

UBND xã Xuân Trúc báo cáo kết quả cung cấp thông tin trên Cổng thông tin

điện tử của xã theo Nghị định số 42/2022/NĐ-CP như sau:

1.Thông tin cung cấp trên môi trường mạng

- Việc cung cấp thông tin văn bản tuân thủ các quy định của pháp luật. Các

văn bản do UBND xã ban hành đảm bảo nêu rõ: hình thức văn bản, thẩm quyền

ban hành, số ký hiệu, ngày ban hành, ngày hiệu lực, trích yếu, tệp văn bản cho

phép tải về, có công cụ tìm kiếm văn bản.

- Thủ tục hành chính, dịch vụ công trực tuyến, quy trình giải quyết công việc

tuân thủ theo quy định của pháp luật, bảo đảm thống nhất tích hợp từ Cổng dịch vụ

công quốc gia, Cổng dịch vụ công cấp bộ, cấp tỉnh.

- Thường xuyên đăng tải các thông báo hướng dẫn thực hiện pháp luật, chế

độ, chính sách; tuyên truyền các chủ trương, đường lối của Đảng; chính sách, pháp

luật của Nhà nước.

- Đăng tải công khai các danh mục dự án, chương trình và kết quả thực hiện

đầu tư công, mua sắm công và quản lý, sử dụng vốn đầu tư công theo quy định.

Công bố quy hoạch tuân theo Luật Quy hoạch.

- Cung cấp đầy đủ địa chỉ, số điện thoại, số fax, địa chỉ thư điện tử của cơ

quan; họ tên, chức vụ, đơn vị công tác, số điện thoại, địa chỉ thư điện tử của cán bộ

công chức.

- Báo cáo tài chính năm được đăng tải công khai theo quy định.

- Các thông tin cung cấp được cập nhật kịp thời sau khi có sự thay đổi.

2. Tên miền truy cập Cổng thông tin điện tử xã đảm bảo tuân thủ theo

đúng quy định

 - Cổng thông tin điện tử xã sử dụng tên miền cấp 5 có dạng:

tenphuongxa.tenquanhuyen.tentinhthanh.gov.vn

- Cụ thể, tên miền truy cập cổng thông tin điện tử xã Xuân Trúc là:

Xuantruc.anthi.hungyen.gov.vn

3. Các chức năng hỗ trợ cơ bản của cổng thông tin điện tử

- Cổng thông tin điện tử xã có chức năng tra cứu, tìm kiếm thông tin cho

phép tìm kiếm được đầy đủ và chính xác nội dung thông tin, tin bài cần tìm hiện có

theo yêu cầu của tổ chức, cá nhân.

- Cung cấp đầy đủ, chính xác các đường liên kết đến cổng thông tin điện tử

của các Bộ, của tỉnh, huyện.

- Cung cấp chức năng in ấn và lưu trữ cho mỗi tin, bài.

- Bảo đảm thuận tiện trên nhiều phương tiện truy cập khác nhau, bao gồm cả

thiết bị di động.

- Cổng thông tin điện tử xã đảm bảo an toan thông tin mạng; áp dụng tiêu

chuẩn, công nghệ hỗ trợ người khuyết tật tiếp cận, sử dụng sản phẩm, dịch vụ

thông tin và truyền thông; tuân thủ các quy chuẩn kỹ thuật về cung cấp thông tin

trên môi trường mạng.

- Cổng thông tin cung cấp các thông tin bằng tiếng anh: Cơ cấu tổ chức,

thông tin liên hệ của cán bộ công chức có thẩm quyền bao gồm họ tên, chức vụ,

đơn vị công tác, số điện thoại, số fax, địa chỉ thư điện tử chính thức.

4. Tương tác với tổ chức, cá nhân trên môi trường mạng

- Cổng thông tin điện tử xã có chức năng hỏi đáp và tiếp nhận phản hồi trực

tuyến gồm: cung cấp chức năng cho phép tổ chức, cá nhân gửi câu hỏi, ý kiến trực

tuyến, trả lời câu hỏi, tiếp thu ý kiến góp ý, theo dõi tình trạng xử lý và nhận kết

quả xử lý kiến nghị trực tuyến.

- Hỗ trợ tính năng mạng xã hội: Zalo, Facebook.

- Công khai toàn bộ các thông tin tương tác với tổ chức, cá nhân theo quy

định của pháp luật

5. Cung cấp dịch vụ công trực tuyến trên môi trường mạng.

Cổng thông tin điện tử xã có liên kết với Cổng dịch vụ công quốc gia và

Cổng dịch vụ công tỉnh Hưng Yên. Cho phép các tổ chức, cá nhân nộp hồ sơ trên

môi trường mạng.

 Vậy UBND xã Xuân Trúc báo cáo để UBND huyện Ân Thi, Phòng Văn hóa

và thông tin huyện Ân Thi nắm được./.

Nơi nhận:

- UBND huyện Ân Thi;

- Phòng Văn hóa và thông tin huyện;

- Lưu: VT.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Bùi Đắc Quý

		2024-10-11T07:43:33+0700

		2024-10-11T07:55:22+0700

		2024-10-11T07:53:29+0700

		2024-10-11T08:08:43+0700

		2024-10-11T08:02:52+0700